ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:             /UBND-KSTTHCNC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2021

V/v tăng cường tuyên truyền, mở

rộng triển khai phần mềm tiếp

nhận, xử lý và trả lời phản ánh,

kiến nghị của tổ chức, cá nhân

tỉnh Thanh Hóa.

                       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa;

- Báo Thanh Hóa.

Ngày 13/01/2020, UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành Quyết định số

05/2020/QĐ-UBND về quy chế hoạt động của phần mềm tiếp nhận, xử lý và trả

lời phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân tỉnh Thanh Hóa (gọi tắt là hệ thống

Phản hồi Thanh Hóa) trên các lĩnh vực: môi trường, an toàn thực phẩm, hạ tầng

kỹ thuật, vướng mắc của doanh nghiệp và các hành vi chậm trễ, gây phiền hà,

sách nhiễu của cán bộ, công chức trong giải quyết thủ tục hành chính... Sau một

năm đi vào hoạt động, phần mềm cơ bản đã đáp ứng được nhu cầu khai thác sử

dụng của tổ chức, cá nhân và yêu cầu quản lý của cơ quan nhà nước từ cấp tỉnh

đến cấp huyện.

Để đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong tiếp nhận, xử lý phản

ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân; nâng cao hiệu quả quản lý; đáp ứng sự

hài lòng của người dân, tổ chức; nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành cấp

tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa, Báo Thanh Hóa

triển khai một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên các phương

tiện thông tin đại chúng để các tổ chức, cá nhân tiếp cận với kênh Phản hồi

Thanh Hóa trên nền tảng mạng Internet: https://phanhoi.thanhhoa.gov.vn hoặc

truy cập vào ứng dụng di động, Zalo, Facebook với từ khóa “Phản hồi Thanh

Hóa” để gửi phản ánh, kiến nghị.

2. Hiện Hệ thống Phản hồi Thanh Hóa đã có chức năng thông báo qua tin

nhắn điện thoại, yêu cầu các cơ quan, đơn vị cần nâng cao trách nhiệm theo dõi

cập nhật thường xuyên các phản ánh, kiến nghị để công tác tiếp nhận, xử lý

2

được kịp thời, nhanh chóng, đúng quy định tránh tình trạng chậm giải quyết làm

ảnh hưởng đến mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với cơ quan hành chính

nhà nước.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh nghiên cứu bổ sung các lĩnh vực mà tổ

chức, cá nhân quan tâm; triển khai mở rộng đến các cơ quan, đơn vị có liên

quan; cải tiến phần mềm để đảm bảo an toàn thông tin, rút ngắn thời gian xử lý,

giảm văn bản giấy, tạo thuận lợi tối đa cho cơ quan, tổ chức, cá nhân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHCNC, CNTT, THKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-25T10:54:25+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-25T11:14:35+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-25T11:14:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-25T14:54:46+0700